
 

 

 

 

 

VÝZVA ZÁJEMCŮM 
 

 

 

 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu Dodávky dle ustanovení § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Výzva“) 

 

 

s názvem 

 

 

„NÁKUP UŽITKOVÉHO AUTOMOBILU“ 
 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné 
zakázky: 

Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Sídlo zadavatele: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

Identifikační číslo: 00641111 

Zastoupený: Mgr. Jiřím Holým, ředitelem, 606 656 724, holy@visk.cz 

Kontaktní osoba 
zadavatele ve věci 
zakázky: 

Mgr. Jaroslav Borský, 721 850 183, borsky@visk.cz 

 



2 
 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „zakázka“) je v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
zadávána mimo působnost zákona. 

 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva. Uchazeč je povinen zadavatele upozornit na 
případné nejasnosti a chyby v předaných podkladech, a to zejména pokud mají vliv na cenu zakázky. 

 

1. Identifikace zadavatele 

Zadavatel:  Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků   

Sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk   

IČ: 00641111   

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele: Mgr. Jiří Holý, ředitel 

Telefon: 606 656 724 

Email: holy@visk.cz 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jaroslav Borský 

Telefon: 721 850 183 

Email: borsky@visk.cz 

 

2. Vymezení předmětu zakázky 

 

2.1 Název zakázky 

 

„NÁKUP UŽITKOVÉHO AUTOMOBILU“ 

 

2.2 Popis předmětu plnění zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového, užitkového automobilu.  

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY - MINIMÁLNÍ KONFIGURACE:  

- Vozidlo musí být nové, nepoužité, rok výroby 2016    
- Výkon motoru  min. 71 kW    
- Typ motoru vznětový   
- Převodovka  manuální     
- Počet míst k sezení  min. 5    
- Karoserie - boční prosklené posuvné dveře na levé i pravé straně 
- Karoserie - zadní dveře výklopné 
- Karoserie - podélné střešní nosiče 
- Karoserie - metalický lak 
- Kola - disky z lehkých slitin R16, letní pneumatiky 
- Kola - sada náhradních zimních pneumatik včetně ocelových (litých) disků 

- Kola - plnohodnotné náhradní ocelové kolo 
Výbava: 

- Automatická klimatizace dvouzónová    
- Čelní a boční airbagy řidiče a spolujezdce    
- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním    
- Přední mlhové světlomety 
- Denní svícení    
- Palubní počítač 
- Dotykový displej (rádio, CD/MP3, Hands free) + navigace    
- Elektrické ovládání oken řidiče a spolujezdce a zrcátek    
- ABS + EBD + EBA + ESP + ASR + pomoc při rozjezdu ve svahu 



3 
 

- Kontrola poklesu tlaku vzduchu v pneumatikách 
- Zadní parkovací asistent 
- Tempomat + omezovač rychlosti 
- Vyhřívaná přední sedadla 
- Loketní opěrky vpředu 
- Min. záruční doba  24 měsíců 
- Zajištění náhradního vozidla po dobu opravy 
  

2.3 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota činí 371 900,- Kč bez DPH (450 000,- Kč s DPH). 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. Nabídka uchazeče, která 
bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je předpokládaná hodnota, bude vyřazena z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek a příslušný uchazeč bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

2.4 Doba plnění zakázky 

Termín realizace: červenec 2016 

 

2.5 Místo plnění 

Místem plnění je sídlo zadavatele (viz výše bod 1 této Výzvy). 

 

3. Požadavky na strukturu nabídky 

V nabídce musí být uvedeny následující informace: 

a) Vlastní nabídka uchazeče sestávající z: 

 krycího listu nabídky uchazeče – formulář viz příloha č. 1 této Výzvy 

 celkové výše nabídkové ceny za celý předmět plnění ve struktuře bez DPH, výše DPH 
a včetně DPH 

 vlastního návrhu přípravy způsobu realizace zakázky (zajištění předmětu plnění 
zakázky), zahrnujícího všechny požadavky obsažené v bodě 2.2 této Výzvy  

b) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za/jménem uchazeče (viz dále bod 5 
této Výzvy). 

c) Místo, datum a podpis osoby oprávněné jednat za/jménem uchazeče. 

 

Nabídku podá uchazeč písemně v českém jazyce, v originále dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v této Výzvě. Nabídky mohou být podávány pouze v listinné 
podobě. Podání nabídky elektronicky zadavatel nepřipouští. 

 

Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče 
nebo osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě podpisu nabídky pověřenou 
osobou doloží uchazeč v nabídce příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument. 

 

Všechny uchazečem předložené dokumenty budou svázány do jednoho dokumentu a stránky budou 
očíslovány. 

 

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována podle této Výzvy a bude obsahovat veškeré náklady spojené s 
realizací zakázky (předmětu plnění). 

 

Cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nejvýše přípustnou. 

Nabídková cena bude v nabídce uchazeče uvedena v členění: 

 celková výše nabídkové ceny za celý předmět plnění ve struktuře bez DPH, výše DPH a 
včetně DPH 

 



4 
 

5. Obchodní a platební podmínky 

S vybraným uchazečem zadavatel uzavře smlouvu na realizaci zakázky. 

 

Návrh smlouvy bude obsahovat veškeré požadavky stanovené zadavatelem v této Výzvě a bude v 
souladu s relevantními právními předpisy. Smlouva bude přílohou nabídky. Návrh smlouvy bude 
podepsán osobu oprávněnou jednat za/jménem uchazeče. O uchazečem navržené smlouvě si 
Zadavatel vyhrazuje právo dále jednat. 

 

Návrh smlouvy předložený uchazečem v nabídce bude obsahovat všechny náležitosti smlouvy, 
především pak platební podmínky, cenu za plnění a smluvní pokuty pro případ prodlení dodavatele s 
řádným plněním povinností (výše smluvní pokuty za každý den prodlení) a pro případ závažného 
porušení nebo nesplnění jakékoliv povinnosti dodavatele vyplývající z uzavřené smlouvy. 

 

Zadavatel nebude akceptovat jakékoliv ustanovení návrhu smlouvy, které by pro zadavatele bylo 
méně výhodné než obecná právní úprava dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Návrh smlouvy musí obsahovat tyto platební podmínky: 

a) Uchazeč/dodavatel vystaví fakturu po dodání předmětu zakázky dle specifikace v bodě 2.2 
této Výzvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání a předvedení předmětu 
zakázky. 

b) Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje 
nebo údaje nad rámec zakázky. 

c) Zadavatel připouští pouze bezhotovostní platbu, veškeré platby za dodané služby budou na 
základě faktur, které uchazeč vystaví. 

d) Splatnost faktury je stanovena na 28 dnů po jejím obdržení zadavatelem. Zadavatel 
nepřipouští zálohové platby. Každá vystavená faktura ponese označení faktury a její číslo, 
číslo smlouvy, název a sídlo dodavatele, údaje o registraci dodavatele (výpis z obchodního 
rejstříku, živnostenské oprávnění apod.), název a sídlo zadavatele, bankovní spojení, předmět 
smlouvy, fakturovanou částku vč. DPH (dodavatel, který není plátcem DPH, uvede 
fakturovanou částku bez DPH)  

e) Faktura bude zaslána na adresu zadavatele: 

Vzdělávací institut Středočeského kraje 

V Kolonii 1804 

288 02 Nymburk 

Návrh smlouvy bude dále obsahovat následující ustanovení: 

a) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel: 

1. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

2. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy 
ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 
volné a otevřené soutěže. 

b) Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti. 

c) Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními 
předpisy. 

 

 

 



5 
 

6. Posouzení a hodnocení nabídek 

 

6.1 Posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídek a posouzení splnění 
kvalifikačních předpokladů 

Nejprve proběhne posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídek a posouzení splnění 
kvalifikačních předpokladů. 

 

Budou posuzována zejména níže uvedená kritéria a to, zda nabídka obsahuje všechny náležitosti 
předepsané touto Výzvou. 

 

Posouzení administrativní správnosti a úplnosti nabídky  
a posouzení splnění kvalifikačních předpokladů 

Nabídka č. ... 

1. Byla nabídka dodána ve lhůtě? 

ano ne 

2. Byl originál nabídky podepsán? 

3. Obsahuje nabídka identifikaci uchazeče? 

4. Je nabídka zpracována v požadovaném jazyce? 

5. Obsahuje nabídka další požadované doklady či části? 

6. Je nabídková cena uvedena v požadovaném členění (bez DPH, 
    zvlášť sazba DPH a včetně DPH), případně jako celková cena  

 u neplátce DPH, a vyjádřena v české měně? 

7. Obsahuje nabídka návrh smlouvy podepsaný osobou 
 oprávněnou jednat za/jménem uchazeče? 

 

Pouze nabídky, které splní všechny výše uvedené požadavky, budou hodnoceny dále. 

 

6.2 Hodnocení nabídek 

 

6.2.1 Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení bude probíhat dle 
hodnotících kritérií uvedených v následující tabulce: 

 

Kritérium Váha v % 
Nabídka č. ... 

Body 

1 Výše celkové nabídkové ceny 100%  

 

6.2.2 Metody hodnocení 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100.  

 

Pro číselně vyjádřitelná hodnotící kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (Výše 
celkové nabídkové ceny), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Vzorec pro výpočet bodů: 

 body = (nejnižší nabídková cena: nabídková cena) x 100 

 

7. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná dne 6. 6. 2016, a končí dne 17. 6. 2016 v 10.00 hodin.  

Otevírání obálek je pro uchazeče neveřejné. 

 

Nabídky v listinné podobě je možné odevzdat osobně v sídle zadavatele nebo zaslat doporučeně 
poštou. 



6 
 

 

Podání nabídky v sídle organizace je možné v době 8.00 – 14:00 hod. na adrese: 

Vzdělávací institut Středočeského kraje 

V Kolonii 1804 

288 02 Nymburk 

Podání nabídek doporučenou poštou je možné zasláním na adresu sídla zadavatele. Adresa na 
obálce bude uvedena ve tvaru: 

Vzdělávací institut Středočeského kraje 

V Kolonii 1804 

288 02 Nymburk 

Poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky odevzdat v sídle zadavatele pouze do 10.00 hodin.  

V případě zaslání nabídky poštou je pro termín přijetí nabídky rozhodující datum a čas převzetí 
nabídky.  

Doručení nabídek zadavatel požaduje v uzavřených obálkách opatřených na místě uzavření razítky, 
podpisy uchazečů a označených zřetelně „VÝZVA – NEOTEVÍRAT“ a názvem zakázky „NÁKUP 
UŽITKOVÉHO AUTOMOBILU“. 

 

8. Vyhrazená práva a další požadavky zadavatele 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění podmínek Výzvy v průběhu 
lhůty pro podání nabídek, popřípadě právo nevybrat žádného z uchazečů, eventuálně zrušit 
Výzvu, a to i bez udání důvodu. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o návrhu smlouvy předloženém uchazečem v nabídce. 

d) Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 
Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. 

e) Zákaz střetu zájmů: 

V případě zjištění neetických praktik uchazeče (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 
zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv 
přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení uchazeče a 
skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, případně i na základě 
požádání uchazeče o písemné vysvětlení nebo po přizvání uchazeče pro ústní vysvětlení, 
vyloučí zadavatel takového uchazeče bezodkladně ze zadávacího řízení. 

Při předkládání nabídky musí uchazeč předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve 
vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, 
jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 

f) Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

g) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

h) Zadávací lhůta činí 90 dnů, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

i) Vztahy neupravené touto Výzvou se řídí zákonem  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

V Nymburce, dne 3. 6. 2016 

 

 

…………………………………………… 

Mgr. Jiří Holý 

ředitel  

  



7 
 

Příloha č. 1_Krycí list nabídky 

 

Krycí list nabídky 

Nákup užitkového automobilu 

 

Údaje o uchazeči 

Obchodní firma nebo název1 

Obchodní firma nebo název2  

Sídlo1 
Místo podnikání, popř. místo trvalého 
pobytu2 

 

Právní forma  

IČ  

DIČ  

Statutární orgán  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Kontaktní osoba pro jednání ve věci 
nabídky  

 

Telefon  

E-mail  

 
Cenová nabídka 

Nabídková cena zakázky bez DPH  Kč 

Celkem DPH (z ceny bez DPH)  Kč 

Celková cena včetně DPH  Kč 

 
 
 
 
V  ................................. dne ...................   ..................................................................  
 jméno a podpis oprávněného zástupce uchazeče 
  razítko 
 
 
 
Poznámka: Tento list bude součástí nabídky. 
 

                                                 
1 jedná-li se o právnickou osobu 
2 jedná-li se o fyzickou osobu 


